Договор купли-продажи
недвижимого имущества
г. Вологда

               «___»______ 202_ года

Иванов Владислав Вячеславович, (дата рождения: 19.02.1998, место рождения: г.Череповец Вологодской области, адрес регистрации: г.Череповец, ул.Краснодонцев, д.44а, ком.18, ИНН 352832472513, СНИЛС 144-803-377 58), в лице финансового управляющего Мельниковой Юлии Александровны (ИНН 352810628333, СНИЛС 075-100-701 18, тел. (8202) 504204) – член Ассоциации «ВАУ «Достояние» (196191, г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 7, оф. 524, ИНН 7811290230, ОГРН 1117800013000, рег. №СРО 0037), действующий на основании Решения АС Вологодской области от 27.01.2023 по делу № А13-15907/2022, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и
___________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий договор купли-продажи имущества (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает следующее имущество:
- Двухкомнатная квартира, назначение - жилое, общей площадью 40,9 м2, расположенная по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Краснодонцев, д.44А, кв. 18, кадастровый номер : 35:21:0203005:1459Жилой дом, кадастровый номер 35:10:0309001:347, площадь – 43 кв.м., именуемое далее по тексту «Имущество».
2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора Имущество никому не продано, не подарено, правами третьих лиц не обременено, не заложено, под арестом и запрещением не состоит, судебного спора о нем не имеется.

3. Стоимость Имущества в соответствии с условиями настоящего договора составляет _____________ (___________________) рублей 00 копеек.
4. Задаток в размере 248700 (двести сорок восемь тысяч семьсот) рублей 00 копеек, перечисленный на счет Иванова В.В. засчитывается в счет оплаты Имущества.
5. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу ______________(__________________) рублей 00 копеек.

6. Оплата Имущества производится в течение 30 (Тридцати) дней со дня заключения договора купли-продажи путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: Вологодское отделение №8638 ПАО Сбербанк г.Вологда, счет №40817810212006232911, БИК 041909644, к/с 30101810900000000644.
7. Не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в порядке, сумме и сроки, указанные в п.5,6 Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае настоящий договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом соответствующего уведомления Покупателю, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества, и обязан возместить Продавцу все расходы, понесенные им в результате проведения торгов в отношении Имущества.

8. Имущество передается Покупателю по акту приема-передачи после полной оплаты стоимости имущества, в соответствии п.5 Договора.
9. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии РФ по Вологодской области.

10. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий - в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии РФ.
	Продавец:

Иванов Владислав Вячеславович,

19.02.1998 г.р., место рождения: г.Череповец Вологодской области,

адрес регистрации: г.Череповец, ул.Краснодонцев, д.44а, ком.18,

ИНН 352832472513,

СНИЛС 144-803-377 58

В лице Финансового управляющего

Мельниковой Юлии Александровны

_____________________/ Мельникова Ю.А
	Покупатель:

_________/ ____________